МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

ЛИЦЕЙ №17

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.                                                                                  № 298
г. Калининград

О регламентации  каникулярных  дней  в
2023-2024 учебном году в МАОУ лицее №17

На  основании  письма  комитета  по  образованию  администрации
городского  округа  «Город  Калининград»  от  31.08.2023  №  и-КпО-5545,
в  целях  создания  условий для  сохранения  и  укрепления  здоровья  детей  в
соответствии  со  ст.  41  Федерального  закона  от  29.12.2012  №273-ФЗ  «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  в  соответствии  с  приказами
Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной
образовательной программы начального  общего образования»,  № 370 «Об
утверждении  федеральной  образовательной  программы  основного  общего
образования»,  №  371  «Об  утверждении  федеральной  образовательной
программы среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить каникулы для учащихся в следующие сроки:

 осенних – с 29 октября   по 06 ноября 2023 года (9 календарных
дней);

 зимних – с 30 декабря 2023 года по 07 января  2024 года
(9 календарных дней);

 весенних – с 23 марта по  31 марта  2024 года (9 календарных дней)

2. Установить сроки проведения дополнительных каникул  для учащихся
1-х классов с 17 февраля по 25 февраля 2024 года (9 календарных дней).

3.Контроль  настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор                                                                               В.А.Широкова

		2023-09-07T12:12:00+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ЛИЦЕЙ № 17